Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D59D1BEDFB50CCD021288B307C40425

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PORTARIA No106/2019, De 20 de Maio de 2019

• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0175
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0174
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0168
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0141
Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI00140

• ORDEM DE SERVIÇOS CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0800/2019
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0510/2019

• ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº 006/2019

• ORDEM DE SERVIÇOS CREDENCIAMENTO Nº CR003/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0919/2019
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN0551/2019

• DECRETO / PORTARIA N° 014/2019.
DECRETO / PORTARIA N° 016/2019.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D59D1BEDFB50CCD021288B307C40425

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No106/2019
De 20 de Maio de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei.

 CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraGEANE MARQUES
DA SILVA, protocolado em 17/05/2019.

RESOLVE:

Art. 1.oConceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores
Públicos), com início em 17 de Maio de 2019 e término em 14 de Agosto de
2019.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Bonito-BA, 20 de Maio de 2019.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AAD94C562D94FCA825426ABC5C682C3

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AED602C05F33DEE0710C5ECB7037A039

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AED602C05F33DEE0710C5ECB7037A039

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AED602C05F33DEE0710C5ECB7037A039

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AED602C05F33DEE0710C5ECB7037A039

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AED602C05F33DEE0710C5ECB7037A039

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

ADRIANO ALVES DA SILVA, Brasileiro (a), CPF/MF sob
N° 025.119.605-40, RG N° 14.020.425-31, SSP/BA, Residente
no Povoado de Cabeceira do Brejo, Na Cidade de BONITO –
BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F1A3F167EA7B41D2628858BF8CE4FA5

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

ADRIANO ALVES
DA SILVA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 025.119.605-40,
RG N° 14.020.425-31, SSP/BA, Residente no Povoado de
Cabeceira do Brejo, Na Cidade de BONITO – BAHIA

ADRIANO ALVES DA SILVA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F1A3F167EA7B41D2628858BF8CE4FA5

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

ADRIANO ALVES DA SILVA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N°
025.119.605-40, RG N° 14.020.425-31, SSP/BA, Residente no
Povoado de Cabeceira do Brejo, Na Cidade de BONITO – BAHIA

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F1A3F167EA7B41D2628858BF8CE4FA5

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito
Outros

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
Rua José Araujo Silva Neto, s/n, Bonito‐BA

 ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO

TUTELAR

EDITAL Nº 006/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BONITO-BA, no uso das atribuições

que lhe  feridas pelas Leis Municipais n° 258/2015 e 335/2018, considerando as

alterações promovidas pela Lei Federal nº 13.824 de 09 de Maio de 2019, que

deu nova redação ao artigo 132 da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente),  para dispor sobre a recondução dos

conselheiros tutelares, resolve publicar as seguintes alterações ao Edital n.º

004/2019 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO para o Processo de Escolha em Data

Unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023:

Art. 1.º - O item 2.1 do Edital 004/2019 passa a contar com a seguinte redação:

“2.1. O Conselho Tutelar é órgão permanente e autônomo, não jurisdicional,

encarregado pela sociedade de zelar pelo cumprimento dos direitos da criança

e do adolescente, sendo composto por 05 (cinco) membros, escolhidos pela

comunidade local para mandato de 04 (quatro) anos, permitida recondução por

novos processos de escolha.”

Art. 2.º Fica excluído o item 5.4 e alínea “a”, do Edital 004/2019.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B73AF576258F481DC24BCC475A96222

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
Rua José Araujo Silva Neto, s/n, Bonito‐BA

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido este

Edital.

Bonito-BA, 15 de maio de 2019.

José Boaventura de Souza
Presidente do CMDCA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B73AF576258F481DC24BCC475A96222

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito
Credenciamento

EDILEUZA PIRES DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF
sob N° 008.399.755-54, RG N° 59.288.931-2, SSP/BA,
Residente no Distrito de Catuaba, Na Cidade de BONITO –
BAHIA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94EC8D42FF5E126E681CA6A4326B9356

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

EDILEUZA PIRES
DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N° 008.399.755-54,
RG N° 59.288.931-2, SSP/BA, Residente no Distrito de
Catuaba, Na Cidade de BONITO – BAHIA

EDILEUZA PIRES DE SOUZA

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94EC8D42FF5E126E681CA6A4326B9356

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

EDILEUZA PIRES DE SOUZA, Brasileiro (a), CPF/MF sob N°
008.399.755-54, RG N° 59.288.931-2, SSP/BA, Residente no Distrito
de Catuaba, Na Cidade de BONITO – BAHIA

Prestação de serviços de Recuperação e Conservação
de Praças, Parques, Ruas, Vias Publicas e Prédios Públicos e
Estradas Vicinais do Município de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94EC8D42FF5E126E681CA6A4326B9356

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D59D1BEDFB50CCD021288B307C40425

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D59D1BEDFB50CCD021288B307C40425

		2019-05-21T16:25:47-0300